
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32956 71Segunda-feira, 24 DE AGOSTO DE 2015

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TERRA SANTA

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA SANTA-PA
ESTRATO DE CONTRATO

Extrato origem P.P.nº 0016-2015-PMTS Prefeitura 
Municipal de Terra Santa Objeto: aquisição de uma balsa 
marítima em madeira de lei destinada ao Município de Terra 
Santa, resultado da licitação: DESERTA.

Extrato de contrato origem P.P.nº 0017-2015-PMTS 
contratante Prefeitura Municipal de Terra Santa, contratado: 
TERRA SANTA MÁQUINAS E MOTORES LTDA - ME. Objeto: 
aquisição de peça, pneus e assessórios destinados à frota 
terrestre de veículos automotores do Município de Terra Santa.
Extrato de contrato origem P. P. Nº 0018-2015-PMTS Prefeitura 
Municipal de Terra Santa, contratado: A. R. T. TAX AERIO LTDA 
-EPP  Objeto: contratação de serviço de frete de aeronave 
de pequeno porte monomotora para realizar transporte de 
passageiros nos trechos Terra Santa/Santarém/Terra Santa.     
Extrato origem P.P.nº 0019-2015-PMTS Prefeitura Municipal de 
Terra Santa Objeto aquisição de 02 (dois) veículos automotores 
terrestres, zero quilômetro, destinados ao transporte de 
passageiros no município de Terra Santa, resultado da 
licitação: DESERTA.

Extrato de contrato origem P.P.nº 0021-2015-PMTS 
contratante Prefeitura Municipal de Terra Santa, contratados: 
TERRA SANTA MÁQUINAS E MOTORES LTDA - ME e RAFAEL B. 
PICANÇO - ME . Objeto: Aquisição de pneus, peças, acessórios 
de veículos automotores, moto bombas, bombas submersas, 
bombas centrífugas, geradores e motosserras destinadas às 
secretarias e setores do município.

Extrato origem P.P.nº 0022-2015-PMTS Prefeitura 
Municipal de Terra Santa, Objeto: AQUISIÇÃO DE OXIGÊNIO 
HOSPITALAR DESTINADO AO HOSPITAL MUNICIPAL DE TERRA 
SANTA. Resultado da licitação: DESERTA.

Extrato de contrato origem P.P.nº 0023-2015-PMTS 
contratante Prefeitura Municipal de Terra Santa, contratados: 
M. A. SOUSA ESQUADRIA EPP e R. A. MELO AZEVEDO - ME. 
Objeto: contratação de serviços de fabricação de esquadrias 
de ferro, alumínio e vidro blindex para atender as necessidades 
do Município.

Extrato de contrato origem P.P.nº 0024-2015-PMTS 
contratante Prefeitura Municipal de Terra Santa, contratados: 
SEBASTIAO NAZARÉ DA ROCHA e MARIA RAIMUNDA ANDRADE 
ALMEIDA. Objeto: locação de 2 caminhões incluindo operador 
(motorista) e manutenção para atender as necessidades do 
município de Terra Santa.

Extrato de contrato origem P.P.nº 0025-2015-PMTS 
contratante Prefeitura Municipal de Terra Santa, contratado: 
PEDRO DE ANDRADE BARANDA . Objeto: aquisição de uma 
balsa marítima em madeira de lei destinada ao município de 
Terra Santa.

Extrato de contrato origem P.P.nº 0026-2015-PMTS 
contratante Prefeitura Municipal de Terra Santa, contratado: 
TARUMÃ COMERCIO VAREGISTA LTDA - ME. Objeto: aquisição 
de móveis para escritório, e outros materiais permanentes 
para atender as secretarias e fundos do Município de Terra 
Santa.

Extrato de contrato de Dispensa de Licitação origem 
Dispensa de Licitação nº 2-2015-PMTS contratante 
Prefeitura Municipal de Terra Santa, contratado: DELTA 
VEÍCULOS LTDA. Objeto: aquisição de veículo automotor 
terrestre, zero quilômetro destinado ao Município de Terra 
Santa.

Extrato origem Tomada de Preço 00004-2015-PMTS  
Prefeitura Municipal de Terra Santa. Objeto: contratação de 
serviços referentes à elaboração de um plano municipal de 
gestão integrada de resíduos sólidos no município de terra 
santa. Resultado da licitação. Fracassada.

Protocolo 866305

.. .

EMPRESARIAL
. .

À empresa EZEQUIEL MESQUITA FARIAS, torna publico 
que recebeu da Secretaria Municipal de Meio Ambiente - 
SEMMA, a Licença Ambiental de Operação Nº 0002/2015 
para Fabricação de Produtos Não Metálicos, localizada na 
Rua Brasília, Qd 33, Lote 11, Bairro Vila Tucuruí - Novo 
Repartimento estado do Pará.

Protocolo 856813

COMUNICADO
Tim Celular S/A, inscrita no CNPJ: 04.206.050/0028-09, 
torna público que REQUEREU junto à Secretaria Municipal 
de Meio Ambiente e Saneamento - SEMMAS a LICENÇA DE 
OPERAÇÃO (LO) em conformidade com a Licença Ambiental 
para a Estação Rádio Base (ERB), localizada à Morro da TV, 
Avenida JK, S/N - Centro - São Félix do Xingu - PA (site 
SFXU01), conforme o processo nº 0512/15.

COMUNICADO
Tim Celular S/A, inscrita no CNPJ: 04.206.050/0028-09, torna 
público que REQUEREU junto à Secretaria Municipal de Meio 
Ambiente e Saneamento - SEMMAS a LICENÇA DE OPERAÇÃO 
(LO) em conformidade com a Licença Ambiental para a Estação 
Rádio Base (ERB), localizada à Avenida Ireno Leda, S/N - QD 
-282 - Lotes 06 e 08 - Setor 03 - Alecrim - São Félix do Xingu - 
PA (site SFXU02), conforme o processo nº 0511/15.

Protocolo 861491

A empresa CONSULTÓRIO MEDICO B CAVALCANTE S/S 
LTDA - ME, com CNPJ 01.531.957/0001-27, torna publico que 
recebeu da SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE 
ANANINDEUA, a licença operação n° L06715, com validade 
31/05/2016, para atividade de diagnostico por imagem com o 
uso de radiação ionizante, localizado na Cidade Nova III SN, 
16 n° 71,, Bairro Cidade Nova, Município de Ananindeua/Pa.

Protocolo 864017

TERRAPLENA LTDA, CNPJ nº 14.698.658/0001-23, torna 
público que recebeu da SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO 
AMBIENTE E SUSTENTABILIDADE - SEMAS/PA, a Licença de 
Operação nº 9411/2015, com validade até 24/03/2018, para 
atividade relativa à Transporte de substancias e produtos 
perigosos no Estado do Pará.

Protocolo 864886

CONCESSÃO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO
A TIM CELULAR S.A., CNPJ 04.206.050/0028-09, TORNA 
PÚBLICO QUE RECEBEU DA SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO 
AMBIENTE DE ANANINDEUA - SEMMA / ANANINDEUA - PA, EM 
06/05/2015, A CONCESSÃO DA LICENÇA DE OPERAÇÃO N.º 
0046/2015, VALIDA ATÉ 06/05/2016, PARA A ERB - ANAN45, 
REFERENTE ATIVIDADE DE TELEFÔNIA MOVEL CELULAR, COM 
ENDEREÇO NA RODOVIA MÁRIO COVAS, RESIDENCIAL NOVA 
UNIÃO, N° 615 - BAIRRO: COQUEIRO, ANANINDEUA - PA, 
ATRAVÉS DO PROCESSO DE N.º 0482/2012 DGA.

Protocolo 865630

CONCESSÃO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO
A TIM CELULAR S.A., CNPJ 04.206.050/0028-09, TORNA 
PÚBLICO QUE RECEBEU DA SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO 
AMBIENTE DE SALINÓPOLIS - SEMMA / SALINÓPOLIS - PA, EM 
06/08/2015, A CONCESSÃO DA LICENÇA DE OPERAÇÃO N.º 
016/2015, VALIDA ATÉ 06/08/2016, PARA A ERB - SLNS08, 
REFERENTE ATIVIDADE DE TELEFÔNIA MOVEL CELULAR, 
COM ENDEREÇO NA RUA MARIA DE LOURDES MACAPUNA, 
S/N°, BAIRRO: NOSSA SENHORA DO PERPETUO SOCORRO, 
SALINÓPOLIS - PA, ATRAVÉS DO PROCESSO DE N.º 007/2015.

Protocolo 865631

CONCESSÃO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO
A TIM CELULAR S.A., CNPJ 04.206.050/0028-09, TORNA 
PÚBLICO QUE RECEBEU DA SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO 
AMBIENTE DE SALINÓPOLIS - SEMMA / SALINÓPOLIS - PA, EM 
13/08/2015, A CONCESSÃO DA LICENÇA DE OPERAÇÃO N.º 
017/2015, VALIDA ATÉ 13/08/2016, PARA A ERB - SLNS07, 
REFERENTE ATIVIDADE DE TELEFÔNIA MOVEL CELULAR, COM 
ENDEREÇO NA RUA MIRIÇAR SANTA BRÍGIDA, S/N°, BAIRRO: 
MAÇARICO, SALINÓPOLIS - PA, ATRAVÉS DO PROCESSO DE 
N.º 008/2015.

Protocolo 865634

GMAC MATERIAIS CERAMICOS LTDA - ME, torna público 
que requereu junto a SEMMA/PLACAS, Licença de Operação - 
LO sob protocolo nº 039/2015, para atividade de Fabricação de 
artefatos de cerâmica e barro cozido para o uso na construção, 
exceto azulejos e pisos, em Placas/PA.

Protocolo 865698

O P LIMA CARPINTARIA E MARCENARIA EIRELI-ME, 
CNPJ 20.488.852/0001-87, REQUEREU JUNTA A SECTEMA SUA 
LICENÇA DE OPERAÇÃO  PROT. 432/2015, MOJU/PA.

Protocolo 866099

E.M. DE PAIVA EIRELE - ME, CNPJ 20.652.896/0001-09, 
REQUEREU JUNTA A SECTEMA SUA LICENÇA DE OPERAÇÃO, 
PROT.495/2015, MOJU/PA

Protocolo 866100

Magalhães Miranda e Cia LTDA-ME, CNPJ: 83.590.158/0001-
96, torna público que está requerendo a Secretaria Municipal 
de Meio Ambiente de Castanhal- SEMMA/CASTANHAL a 
Licença de Atividade Rural-LAR para a Plantio e Exploração de 
Espécies Exóticas e Nativas da Fazenda Pampulha I e II, com 
endereço na Rodovia PA 136, km 08, através dos processos 
N°00374/2015 e 00375/2015 .

Protocolo 866191

Ytalo Magalhães Miranda , CPF: 889.868.022-87, torna 
público que está requerendo a Secretaria Municipal de Meio 
Ambiente de Castanhal- SEMMA/CASTANHAL a Licença de 
Atividade Rural-LAR para a Plantio e Exploração de Espécies 
Exóticas e Nativas da Fazenda Pampulha III e IV, com 
endereço na Rodovia PA 136, km 08, através dos processos 
N°00376/2015 e 00377/2015 .

Protocolo 866194

TABELIONATO II OFÍCIO DE PROTESTO MOURA PALHA
Encontram-se neste tabelionato os títulos cujos devedores não 
foram localizados dm-3201/3-clausio marchesan me-agral 
industria c e e ltda-r$4552,50-tm-000162483/b-maria emilia 
salgado pinto dantas-ocrim s.a produtos alimenticios-
r$100,00-tm-000162483/d-maria emilia salgado pinto dantas-
ocrim s.a produtos alimenticios- r$ 100,00-tm-000163577/a- 
maria emilia salgado pinto dantas-ocrim s.a produtos 
alimenticios-r$672,00-tm-000163577/c-maria emilia salgado 
pinto dantas-ocrim s.a produtos alimenticios-r$672,00-tm-
000163577/e-maria emilia salgado pinto dantas-ocrim s.a 
produtos alimenticios-r$ 672,00-tm-000165178/b-maria 
emilia salgado pinto dantas-ocrim s.a produtos alimenticios-
r$674,00-tm-000165178/d-maria emilia salgado pinto dantas-
ocrim s.a produtos alimenticios- r$ 674,00- 
tm-000163237/a-matsumura magalhães comercio de 
alimentos ltda-ocrim s.a produtos alimenticios-r$935,00-tm-
000097272/a-matsumura magalhães comercio de alimentos 
ltda-ocrim s.a produtos alimenticios-r$2487,86-tm-
000165406-a m d dos santos eireli - me-ocrim s.a produtos 
alimenticios-r$1000,00-tm-000166651-a m d dos santos eireli 
- me-ocrim s.a produtos alimenticios-r$447,54-tm-
000165435-carlos andre da silva monteiro-ocrim s.a produtos 
alimenticios-r$1440,00-tm-000166138-carlos andre da silva 
monteiro-ocrim s.a produtos alimenticios-r$1010,00-tm-
000168502/b-sonia dos santos cavalcante graciano-ocrim s.a 
produtos alimenticios-r$300,00-tm-000168587/b-m g correa 
comercio me-ocrim s.a produtos alimenticios-r$1600,00-np-
4361599131-ines maria mileo guerreiro-banco bradesco 
fi nanciamentos s/a-r$49957,83-dm-cl41/14006-coop centro 
de estudos paulo freire-takeshi equipamentos digitais ltda 
epp-r$1500,00-dm-1974-r.j.r alimentos ltda - me (tokio-
curu-w. f pescados & mariscos ltda - me-r$2859,81-dm-
000193821-maria rosa guedes cardoso-michel gaspar da silva 
me-r$84,00-dm-13133/f-sandro leal monteiro-iluminar 
comercio a i ltda me-r$526,50-dm-1077601-amaral e tavares 
artigos de papelaria lt-duplex embalagens especiais ltda epp-
r$953,00-dm-604-bio medical-tecitec ind e com de equip p/ 
fi ltracao-r$9250,00-dm-204/01-silvia ribeiro dos reis martins-
jeffrisson pinto da silva-r$130,00-dm-15936-2-a m d dos 
santos eireli me-franklin electric industria de motobombas sa/
franklin eletri-r$926,29-dm-091-andre pietro cavalcanti-
marinilda sousa correa 69918376287-r$8947,40-dm-
21453/01-laca engenharia ltda-epp-unitron engenharia 
industria e comercio ltda-r$5704,28-dm-0245-t. r. l. de 
almeida me-s. oliveira marques comercio de ferragen-
r$404,51-dm-30072015/2-m duraes comercio - epp-gs 
contadores associados s/s ltda-r$4728,00-dm-556-construtora 
mauá junior ltda-companhia docas do para - cdp-r$70113,66-


